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Αριθμός 458 

Ο  ΠΔΡΙ ΑΡΥΑΙΟΣΗΣΩΝ  ΝΟΜΟ΢ 
(ΚΔΦ.  31 ΚΑΙ  ΝΟΜΟΙ  48  ΣΟΤ  1964, 32 ΣΟΤ  1973 , 4(Ι)  ΣΟΤ  1996, 33(Ι) ΣΟΤ 1997,  

120(Ι) ΣΟΤ 2005, 41(Ι) ΣΟΤ 2006 ΚΑΙ 103(Ι) ΣΟΤ 2012) 

 ΚΗΡΤΞΗ  ΑΡΥΑΙΩΝ  ΜΝΗΜΔΙΩΝ 
__________________ 

Γηάηαγκα  δπλάκεη ηνπ άξζξνπ  6(1) 

Σν Τπνπξγηθό ΢πκβνύιην αζθώληαο ηηο εμνπζίεο πνπ ρνξεγνύληαη ζ΄ απηό δπλάκεη ηνπ εδαθίνπ (1) ηνπ άξζξνπ 6 ηνπ 
πεξί Αξραηνηήησλ Νόκνπ, δηαηάζζεη όπσο νη πην θάησ αλαγξαθόκελνη ρώξνη θαη θηήξηα, θεξπρζνύλ σο Αξραία Μλεκεία 
θαη πξνζηεζνύλ ζην Γεύηεξν Πίλαθα ηνπ Νόκνπ: 

ΔΠΑΡΥΙΑ ΛΔΜΔ΢ΟΤ 
 

 
Α/Α 

 
ΑΡΥΑΙΟ  ΜΝΗΜΔΙΟ 

 
ΓΗΜΟ΢ ΄Η 

ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ 
ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ  ΢Δ  ΥΩΡΟΜΔΣΡΙΚΑ  ΢ΥΔΓΙΑ 

 

   ΦΤΛΛΟ/΢ΥΔΓΙΟ ΚΛΙΜΑΚΑ  ΣΜΗΜΑ ΣΔΜΑΥΙΟ 

        
1. Ο ρώξνο θαη ηα 

θαηάινηπα κεζαησληθνύ 
νηθηζκνύ νηθηζκνύ ζηελ 
ηνπνζεζία Άγιορ 
Τςσικόρ 
 

ΓΗΜΟ΢ 
ΛΔΜΔ΢ΟΤ  

(Δλνξία Αγίαο 
Φπιάμεσο) 

53/40 
 
 

53/32 
 

1:5000 
 
 

1:5000 

  194, 88, 196, 
200, 197, 
198, 92 

 
239 

 
2. Αιώληα  ΛΑΝΔΙΑ 

 
47/45 1:5000   358, 537, 

464,549,550 
 

4. Νεξόκπινο  ΠΑΥΝΑ 46/64 1:5000 
 

  356 

5. Νεξόκπινο 

 

ΠΑΥΝΑ 52/08 1:5000   984, 985 

6. Δξείπηα εθθιεζίαο Αγ. 
Γεσξγίνπ θαη ν ρώξνο 
θαη ηα θαηάινηπα 
κεζαησληθνύ νηθηζκνύ  

 

ΚΑΛΟΓΔΝΑΣΑ 52/55. W. 2 1:2500 

 

 02 277, 280, 
281, 282, 
283, 284, 
285, 286,  

287, 289 
7. Δξείπηα λεξόκπινπ 

ζηελ ηνπνζεζία 
Τεπατσιέρ τηρ 
Κατεπίναρ 

ΓΟΡΑ 52/15 1:5000   192, 285 

        

 
ΔΠΑΡΥΙΑ  ΠΑΦΟΤ 

 

 
Α/Α 

 
ΑΡΥΑΙΟ  

ΜΝΗΜΔΙΟ 

 
ΓΗΜΟ΢ ΄Η 

ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ 
ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ  ΢Δ  ΥΩΡΟΜΔΣΡΙΚΑ  ΢ΥΔΓΙΑ 

 

   ΦΤΛΛΟ/΢ΥΔΓΙΟ ΚΛΙΜΑΚΑ  ΣΜΗΜΑ ΣΔΜΑΥΙΟ 

        
1. Αξραία ζθνπξηά ΠΟΛΗ 

ΥΡΤ΢ΟΥΟΤ΢ 
(ελνξία Πόιεο 
Υξπζνρνύο) 

26/44 
26/52 

1:5000 
1:5000 

  1 

2. Αλεκόκπινο ΠΑΦΟ΢ 

(Δλνξία Άγηνο 
Θεόδσξνο) 

51/11.Ι.ΙΙ 1:500  01 2286 

        

 
 
 

2364


